SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 12/PROPEPG/UFFS/2025

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 1/PROPEPG/UFFS/2025

PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA TUTORES PARA OS CURSOS DE
ESPECIALIZAÇÃO PELO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação
da Portaria nº 3885/GR/UFFS/2025 e em conformidade com o Edital nº
1/PROPEPG/UFFS/2025 que trata da seleção de candidatos para Tutor para os cursos de
especialização pelo Programa Universidade Aberta Do Brasil (UAB), torna público, o
resultado final das inscrições dos candidatos.

1 DAS INSCRIÇÕES
1.1 Inscrições Deferidas para o curso de Especialização em Gestão Escolar (em ordem
alfabética) por polo:
1.1.1 Polo Chapecó

Candidatos(as)

1 Daniel Antonio Kapper Fabricio

2 Fulvio  Marcelo  Popiolski

3 Gesibel Makoski Martins

4 Jonathan Gilliard Richter

5 Marcos Euzébio Maciel

6 Rosilene Belaver

7 Talita Raquel Preschadt

8 Vanessa Ferreira do Lago

1.1.2 Polo Concórdia

Candidatos(as)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

1 Cristiane Aparecida Lissak Bilibio

2 Maicon Sotoriva

3 Marjorie Tessie Sozo

4 Nei Fronza

5 Stênio Severino da Silva

1.1.3 Polo Laranjeiras do Sul

Candidatos(as)

1 Gracieli Cristiani Schroeder Castilho

2 Josiane Mendes Peschisky

1.1.4 Polo Ponte Serrada

Candidatos(as)

1 Delaine Marsango

2 Eliane Cagliari

3 Emeline Dias Lódi

4 Luiza Spohr

5 Naia Cloe Lugues

1.1.5 Polo São Miguel do Oeste

Candidatos(as)

1 Geovane Teixeira Manoel

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

2 Keli Cristina Fabiane

3 Maria Lucia de Souza

1.2 Inscrições Indeferias para o curso de Especialização em Gestão Escolar (em ordem
alfabética) por polo:
1.2.1 Polo Concórdia

 Candidatos(as) Motivo (item do Edital)

1 Ana Paula Modesto Inscrição fora do prazo.

2 Mariza Marchioro Turcato 6.3b

1.3 Inscrições Deferidas para o curso de Especialização em Ensino de Ciências “Ciência é 10!”
(em ordem alfabética) por polo:
1.3.1 Polos Cerro Largo e Giruá

 Candidatos(as)

1 Amanda Emmanuele Paulus Machado

2 Daiane Lorenzon

3 Débora Kélli Freitas de Melo

4 Débora Larissa Brum

5 Dione Antunes

6 Elisa Regina Avrella

7 Janaina dos Santos Mattos

8 Lisméia da Silva Ruwer

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

9 Silvia Cristina Willers Siveris

10 Tamini Wyzykowski

11 Tieli Cláudia Menzel

1.3.2 Polos Cruz Alta e Panambi

Candidatos(as)

1 Emanuelly Wouters Silva

2 Franciele Fischer Ortiz

1.3.3 Três de Maio

Candidatos(as)

1 Geovane Webler

2 Noemí de Araújo Bauer

3 Tânia Maria Kohls

1.4 Inscrições Indeferidas para o curso de Especialização em Ensino de Ciências
“Ciência é 10!” (em ordem alfabética) por polo
1.4.1 Cerro Largo e Giruá

 Candidatos(as) Motivo (item do Edital)

1 Eduarda Grunwald Ceretta 2.1I

2 Juliani Borchardt da Silva 2.1I

3 Rosieide Andrade Marques 2.1I

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

4 Rômulo Beck de Lima 2.1I

1.4.2 Cruz Alta e Panambi

Candidatos(as)

1 Carla dos Reis Marchesan 2.1I

2 Carlos Daniel Balla 2.1I

3 Ivone Martins da Siva 2.1I

4 Jenifer Hoffmann da Silva 6.3b

5 Jorge Luís Gineites Daronco Filho 2.1I

6 Rômulo Beck de Lima 2.1I

7 Ivone Martins da Siva 2.1I

Chapecó-SC, 14 de março de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação